para efectos legales y fiscales, es “Ares Real Estate México Cerpi Número F/6238”.

Serie A.
 Asimismo, hacemos referencia a la oferta pública restringida de certificados bursátiles fiduciarios de 
proyectos de inversión, “Serie A”, sujetos a Llamadas de Capital por 112,000 (ciento doce mil) certificados 
“Serie A”, los cuales fueron liquidados el día 27 de diciembre de 2021. El monto de emisión inicial es de 
US$11,200,000, asimismo, el monto máximo de certificados “Serie A” es de US$56,000,000, considerando 

llamadas de capital. El 25 de agosto de 2022 se realizó la primera llamada de capital emitiendo 145,998

[...]

y Subserie B-3 por un monto en conjunto de $5,999,700 a través de 59,997 Certificados en circulación a un 
precio de $100 cada uno. 

A la “Serie B” en su “Subserie B-1” le corresponde un monto máximo de emisión (considerando las llamadas 
de capital) de US$123,993,600 (ciento veintitrés millones novecientos noventa y tres mil seiscientos dólares). 
A la “Serie B” en su “Subserie B-2” le corresponde un monto máximo de emisión (considerando las llamadas 
de capital) de US$119,315,500 (ciento diecinueve millones trescientos quince mil quinientos dólares). A la 
“Serie B” en su “Subserie B-3” le corresponde un monto máximo de emisión (considerando las llamadas de 
capital) de US$56,690,900 (cincuenta y seis millones seiscientos noventa mil novecientos dólares).

Estructura.

Partes del Fideicomiso:

Partes del Fideicomiso

Fiduciario Banco Actinver, S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Actinver, División 
Fiduciaria. 

Fideicomitente: Ares Real Estate México CERPI Managers, S.

[...]

inicial de 221,000 Certificados Bursátiles “Serie B” (sin expresión de valor nominal) a un precio de US$100 
por cada Certificado “Serie B”, el monto total de la emisión inicial es de US$22,100,000.

A la “Serie B” en su “Subserie B-1” le corresponde un monto máximo de emisión (considerando las llamadas 
de capital) de US$123,993,600 (ciento veintitrés millones novecientos noventa y tres mil seiscientos dólares). 
A la “Serie B” en su “Subserie B-2” le corresponde un monto máximo de emisión (considerando las llamadas 
de capital) de US$119,315,500 (ciento diecinueve millones trescientos quince mil quinientos dólares). A la 
“Serie B” en su “Subserie B-3” le corresponde un monto máximo de emisión (considerando las llamadas de 
capital) de US$56,690,900 (cincuenta y seis millones seiscientos noventa mil novecientos dólares).

Al 30 de septiembre de 2025 el capital llamado, correspondiente a la emisión inicial, y la colocación adicional 
es por US$28,099,700, mismos que se integran de la siguiente manera.

Inversionistas Subserie B-1 Monto
Monto comprometido 123,993,600

[...]

Fondo III  es un vehículo de Inversión Ares  como se define en el contrato de Fideicomiso. 

Derivado de lo anterior, el 4 de marzo de 2022 se celebró el Convenio de Adhesión al Fideicomiso de 
Inversión Ares México Fondo III, el monto comprometido en este acto por el Fideicomiso es de 
US$5,298,000 (cinco millones doscientos noventa y ocho mil dólares).

La participación del Fideicomiso en dicho fondo de Inversión Ares México Fondo III es de 1.04%.  

Fondo de Inversión Extranjero Walton.

El compromiso de inversión en un Vehículo de Inversión Extranjero Walton (el “Fondo de Inversión